

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE  
 A/C D SR. PREGOEIRO, FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 - SRP.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO, COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP).

| PROPOSTA AJUSTADA               |         |                             |            |       |                |   |              |   |
|---------------------------------|---------|-----------------------------|------------|-------|----------------|---|--------------|---|
| LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP |         |                             |            |       |                |   |              |   |
| ITEM                            | UNIDADE | DESCRIÇÃO                   | MARCA      | QTDE. | PREÇO UNITÁRIO |   | PREÇO TOTAL  |   |
|                                 | UNIDADE | ESCOVA DE ROBSON.           | IODONTOSUL | 500   | R\$ 1,02       | um real e dois centavos                   | R\$ 510,00   | quinhentos e dez reais                                    |
| 2                               | ROLO    | FIO DENTAL C/ 100 MTS.      | HILLO      | 100   | R\$ 2,47       | dois reais e quarenta e sete centavos     | R\$ 247,00   | duzentos e quarenta e sete reais                          |
| 3                               | UNIDADE | FLUOR NIZ.                  | FGM        | 40    | R\$ 17,82      | dezessete reais e oitenta e dois centavos | R\$ 712,80   | setecentos e doze reais e oitenta centavos                |
| 4                               | TUBO    | PASTA PROFILÁTICA.          | IODONTOSUL | 160   | R\$ 4,21       | quatro reais e vinte e um centavos        | R\$ 673,60   | seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos     |
| 5                               | TUBO    | PASTA PARA POLIMENTO.       | IODONTOSUL | 150   | R\$ 12,91      | doze reais e noventa e um centavos        | R\$ 1.936,50 | mil novecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos |
| 6                               | UNIDADE | TARTARINE REMOVEDOR.        | IODONTOSUL | 60    | R\$ 17,26      | dezessete reais e vinte e seis centavos   | R\$ 1.035,60 | mil e trinta e cinco reais e sessenta centavos            |
| 7                               | UNIDADE | PERIGARD SOLUÇÃO BUCAL.     | IODONTOSUL | 160   | R\$ 20,30      | vinte reais e trinta centavos             | R\$ 3.248,00 | três mil, duzentos e quarenta e oito reais                |
| 8                               | UNIDADE | PLACA DE VIDRO 10MM.        | IODONTOSUL | 15    | R\$ 11,46      | onze reais e quarenta e seis centavos     | R\$ 171,90   | cento e setenta e um reais e noventa centavos             |
| 9                               | UNIDADE | POTE DAPPEN PLÁSTICO.       | IODONTOSUL | 15    | R\$ 2,18       | dois reais e dezoito centavos             | R\$ 32,70    | trinta e dois reais e setenta centavos                    |
| 10                              | UNIDADE | POTE DAPPEN DE VIDRO.       | IODONTOSUL | 15    | R\$ 2,90       | dois reais e noventa centavos             | R\$ 43,50    | quarenta e três reais e cinquenta centavos                |
| 11                              | VIDRO   | ÓLEO LUBRIF. ALTA ROTAÇÃO.  | IODONTOSUL | 100   | R\$ 14,40      | quatorze reais e quarenta centavos        | R\$ 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais                         |
| 12                              | VIDRO   | ÓLEO LUBRIF. BAIXA ROTAÇÃO. | IODONTOSUL | 100   | R\$ 14,40      | quatorze reais e quarenta centavos        | R\$ 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais                         |

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



|                        |         |   |            |    |                 |  |              |  |
|------------------------|---------|---|------------|----|-----------------|--|--------------|--|
| 13                     | UNIDADE | PEDRA POMES.                                | IODONTOSUL | 30 | R\$ 4,21        | quatro reais e vinte e um centavos             | R\$ 126,30   | cento e vinte e seis reais e trinta centavos       |
| 14                     | UNIDADE | PEDRA DE AFIAIR INSTRUMENTOS TIPO ARKANSAS. | IODONTOSUL | 50 | R\$ 24,51       | vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos | R\$ 1.225,50 | mil duzentos e vinte e cinco centavos              |
| 15                     | UNIDADE | RÉGUA MILIMETRADA.                          | MAQUIRA    | 20 | R\$ 7,83        | sete reais e oitenta e três centavos           | R\$ 156,60   | cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 37 |         | R\$ 13.000,00                               |            |    | treze mil reais |  |              |  |

|                          |               |                 |
|--------------------------|---------------|-----------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 13.000,00 | treze mil reais |
|--------------------------|---------------|-----------------|

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

IDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NO NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA/CE, 14 DE ABRIL DE 2021.

**KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA**  
07178039370



KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
CPF: 071.780.393-70  
SÓCIO-PROPRIETARIO  
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.575.278/0001-03



# DS DISTRIBUIDORA LTDA



A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE**  
**A/C D SR. PREGOEIRO, FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA.**  
**REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 - SRP.**

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME**  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO - HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO, COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP).**

| PROPOSTA AJUSTADA                  |         |                                      |             |       |                |   |              |  |
|------------------------------------|---------|--------------------------------------|-------------|-------|----------------|---|--------------|--|
| LOTE 41 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%) |         |                                      |             |       |                |   |              |  |
| ITEM                               | UNIDADE | DESCRIÇÃO                            | MARCA       | QTDE. | PREÇO UNITÁRIO |   | PREÇO TOTAL  |  |
| 1                                  | UNIDADE | ADESIVO DENTÁRIO P/ DENTINA PREMIER. | BIODINÂMICA | 80    | R\$ 13,65      | treze reais e sessenta e cinco centavos           | R\$ 1.092,00 | mil e noventa e dois reais   |
| 2                                  | UNIDADE | ÁCIDO FOSFÓRICO P/ RESINA 37%.       | MAQUIRA     | 240   | R\$ 1,05       | um real e cinco centavos                          | R\$ 252,00   | duzentos e cinquenta e dois reais  |
| 3                                  | UNIDADE | CIMENTO CIRÚRGICO.                   | MAQUIRA     | 80    | R\$ 27,09      | vinte e sete reais e nove centavos                | R\$ 2.167,20 | dois mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos                   |
| 4                                  | UNIDADE | CIMENTO PARA PERFURAÇÕES MTA.        | ANGELUS     | 48    | R\$ 87,64      | oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 4.206,72 | quatro mil, duzentos e seis reais e setenta e dois centavos                |
| 5                                  | KIT     | CIMENTO RESINOSO.                    | FGM         | 88    | R\$ 64,26      | sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos   | R\$ 5.654,88 | cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos |
| 6                                  | KIT     | CONDENSADOR DE PAIVA (JOGO).         | KONNEN      | 64    | R\$ 21,56      | vinte e um reais e cinquenta e seis centavos      | R\$ 1.379,84 | mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos           |
| 7                                  | PACOTE  | DISCO DE LIXA C/ 100.                | MICRODONT   | 80    | R\$ 26,46      | vinte e seis reais e quarenta e seis centavos     | R\$ 2.116,80 | dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos                       |
| 8                                  | UNIDADE | ESPÁTULA 07.                         | KONNEN      | 80    | R\$ 6,87       | seis reais e oitenta e sete centavos              | R\$ 549,60   | quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos                     |
| 9                                  | UNIDADE | ESPELHO BUCAL.                       | IODONTOSUL  | 400   | R\$ 2,17       | dois reais e dezessete centavos                   | R\$ 868,00   | oitocentos e sessenta e oito reais   |
| 10                                 | UNIDADE | HEMOSTOP.                            | MAQUIRA     | 80    | R\$ 14,70      | quatorze reais e setenta centavos                 | R\$ 1.176,00 | mil cento e setenta e seis reais   |
| 11                                 | UNIDADE | HIDRO CÁLCIO.                        | DENTSPLY    | 160   | R\$ 15,43      | quinze reais e quarenta e três centavos           | R\$ 2.468,80 | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos          |
| 12                                 | UNIDADE | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.              | MAQUIRA     | 80    | R\$ 4,20       | quatro reais e vinte centavos                     | R\$ 336,00   | trezentos e trinta e seis reais  |
| 13                                 | UNIDADE | IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR.       | MAQUIRA     | 160   | R\$ 15,89      | quinze reais e oitenta e nove centavos            | R\$ 2.542,40 | dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos           |
| 14                                 | UNIDADE | IRM LÍQUIDO.                         | IODONTOSUL  | 160   | R\$ 8,63       | oito reais e sessenta e três centavos             | R\$ 1.380,80 | mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos                           |
| 15                                 | KIT     | IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZADOR. | BIODINÂMICA | 40    | R\$ 61,47      | sessenta e um reais e quarenta e sete centavos    | R\$ 2.458,80 | dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos         |
| 16                                 | UNIDADE | IRM PÓ.                              | IODONTOSUL  | 160   | R\$ 8,63       | oito reais e sessenta e três centavos             | R\$ 1.380,80 | mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos                           |
| 17                                 | UNIDADE | MATRIZ AÇO 5MM.                      | PREVEN      | 120   | R\$ 1,12       | um real e doze centavos                           | R\$ 134,40   | cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos                          |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 Rua Prof.º Costa Mendes, 685 - Dom Futuro - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.416-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Email: distribuidora.ds@bol.com.br

**KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA:**  
 07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO  
 ADVINCULA MOURA 07178039370  
 DN: C=BR, O=DFP Brasil, OU=Secretaria da  
 Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB  
 @CPFRAS, CN=KILDERY FAUSTINO  
 ADVINCULA MOURA 07178039370  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localizado sua inscrição de assinatura sql  
 Data: 2021.04.14 17:10:29-0700  
 Font Reader Versão: 10.1.0





# DS DISTRIBUIDORA LTDA



|    |         |  |           |     |           |  |               |   |
|----|---------|--|-----------|-----|-----------|--|---------------|---|
| 41 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 4G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR DA3,5.        | FGM       | 120 | R\$ 12,32 | doze reais e trinta e dois centavos              | R\$ 1.478,40  | mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos     |
| 42 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 4G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR EB2.          | FGM       | 40  | R\$ 12,32 | doze reais e trinta e dois centavos              | R\$ 492,80    | quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos          |
| 43 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 4G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR DB2.          | FGM       | 40  | R\$ 12,32 | doze reais e trinta e dois centavos              | R\$ 492,80    | quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos          |
| 44 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 2G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR T - NEUTRAL.  | FGM       | 16  | R\$ 19,67 | dezenove reais e sessenta e sete centavos        | R\$ 314,72    | trezentos e quatorze reais e setenta e dois centavos            |
| 45 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 2G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR E BLEACH - H. | FGM       | 40  | R\$ 19,67 | dezenove reais e sessenta e sete centavos        | R\$ 786,80    | setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos            |
| 46 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 2G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR D BLEACH.     | FGM       | 40  | R\$ 18,67 | dezoito reais e sessenta e sete centavos         | R\$ 746,80    | setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos           |
| 47 | SERINGA | RESINAS COMPOSTAS NANOHÍBRIDAS (MICROHÍBRIDAS COM PARTÍCULAS NANO DE DIÓXIDO DE SILÍCIO), SERINGA COM 2G; COM PREENCHIMENTO 1,5MM; FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COR T - BLUE.     | FGM       | 16  | R\$ 19,67 | dezenove reais e sessenta e sete centavos        | R\$ 314,72    | trezentos e quatorze reais e setenta e dois centavos            |
| 48 | UNIDADE | MANDRIL COM ADAPTADOR DE ENCAIXE.  | MICRODONT | 80  | R\$ 20,86 | vinte reais e oitenta e seis centavos            | R\$ 1.668,80  | mil seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 49 | KIT     | KITS DE DISCOS DE LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA, PARA MANDRIL DE ENCAIXE (CORES: VERMELHO, LARANJA, AMARELO E AMARELO CLARO).   | TDV       | 400 | R\$ 57,96 | cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos | R\$ 23.184,00 | vinte e três mil, cento e oitenta e quatro reais                |
| 50 | KITS    | TAÇAS DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA (KIT COM 3 CORES: VERDE, AMARELA E BRANCA).  | MICRODONT | 640 | R\$ 14,00 | quatorze reais                                   | R\$ 8.960,00  | oito mil, novecentos e sessenta reais                           |
| 51 | UNIDADE | ESCOVA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESINA.   | MICRODONT | 160 | R\$ 14,00 | quatorze reais                                   | R\$ 2.240,00  | dois mil, duzentos e quarenta reais                             |
| 52 | KITS    | KIT DE DISCOS DE FELTRO SEM PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE DO DISCO (DIVERSOS TAMANHOS).   | FGM       | 640 | R\$ 28,49 | vinte e oito reais e quarenta e nove centavos    | R\$ 18.233,60 | dezoito mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 53 | UNIDADE | MANDRIL COM SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO PARA DISCOS DE FELTRO SEM PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE.  | MICRODONT | 80  | R\$ 11,68 | onze reais e sessenta e oito centavos            | R\$ 934,40    | novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos          |
| 54 | UNIDADE | PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO, DUPLA CONICIDADE, TAMANHO PEQUENO.  | IODOTOSUL | 80  | R\$ 3,64  | três reais e sessenta e quatro centavos          | R\$ 291,20    | duzentos e noventa e um reais e vinte centavos                  |

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



|                        |         |  |            |    |   |   |            |  |
|------------------------|---------|--|------------|----|---|---|------------|--|
| 55                     | UNIDADE | PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO, DUPLA CONICIDADE, TAMANHO MÉDIO.  | IODONTOSUL | 80 | R\$ 3,64  | três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 291,20 | duzentos e noventa e um reais e vinte centavos |
| 56                     | UNIDADE | PINO INTRACANAL DE FIBRA DE VIDRO, DUPLA CONICIDADE, TAMANHO GRANDE. | IODONTOSUL | 80 | R\$ 3,64  | três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 291,20 | duzentos e noventa e um reais e vinte centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 41 |         | R\$ 110.249,92   |            |    | cento e dez mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos |   |            |  |

|                          |                |   |
|--------------------------|----------------|---|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 110.249,92 | cento e dez mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos |
|--------------------------|----------------|---|

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NO NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, IMPOSTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA/CE, 14 DE ABRIL DE 2021.

KILDERY FAUSTINO  
ADVINCULA MOURA  
07178039370

Assinado eletronicamente por KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
em 14/04/2021 às 10:11:08  
CPF: 071.780.393-70  
Assinado eletronicamente por ADVINCULA MOURA em 14/04/2021 às 10:11:08  
CPF: 071.780.393-70  
Assinado eletronicamente por ADVINCULA MOURA em 14/04/2021 às 10:11:08  
CPF: 071.780.393-70  
Assinado eletronicamente por ADVINCULA MOURA em 14/04/2021 às 10:11:08  
CPF: 071.780.393-70

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
CPF: 071.780.393-70  
SÓCIO-PROPRIETARIO  
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.575.278/0001-03